
 

 Protokół nr XLIII/IX/17 z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju  

z dnia 30 czerwca 2017 r. 

Część I  

Sprawy proceduralne 

 

1. Sesję rozpoczęto o godz. 15.30, zakończono o godz. 17.05 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej - Tomasz Nowicki. 

Przewodniczący Rady stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Na sali obrad obecnych 15 radnych. 

Przewodniczący powitał Burmistrza Lądka-Zdroju, Skarbnika, Sekretarza, Radnych, 

Dyrektora ZBK oraz wszystkich przybyłych na sesję.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki  

Zaproponował następujące zmiany w porządku obrad, usunąć pkt. h) projekt uchwały w spra-

wie wyrażenia woli utworzenia spółki komunalnej. Podczas posiedzenia Komisji Gospodarczej 

ustalono, że zostanie powołana podkomisja, która przygotuje projekt uchwały w tej sprawie. 

Radni przyjęli zaproponowaną zmianę – 13  głosów „za”, 2 „wstrzymało się” od głosu. 

 

Ustalony porządek obrad 

II. Część II. 

1. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania bu-

dżetu Gminy Lądek-Zdrój za 2016 rok, 

b) udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 

2016, 

c) zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2017 rok, 

d)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2017-2026, 

e) zmiany uchwały XXXII/266/09 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 29 maja 2009 r. w 

sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz okre-

ślenia inkasentów, i wynagrodzeń za inkaso, 

f) zmiany nazwy ulicy Buczka na ulicę Nadbrzeżną w Lądku-Zdroju, 

g) zmiany nazwy ulicy Karola Świerczewskiego na ulicę Parkową w Lądku-Zdroju, 

h) o zmianie uchwały w sprawie powołania składu osobowego komisji Rady Miejskiej 

Lądka-Zdroju. 

Informacja w sprawie realizacji programu świadczeń wychowawczych. 

 

Poddano pod głosowanie protokoły z Sesji Rady Miejskiej: 

- radni przyjęli protokół Sesji RM z dnia 22.05.2017 r. jednogłośnie – 15  głosów „za”, 

- radni przyjęli protokół Sesji RM z dnia 12.06.2017 r. jednogłośnie – 15  głosów „za”, 

- radni przyjęli protokół Sesji RM z dnia 28.06.2017 r. jednogłośnie – 15  głosów „za”. 

 

 

 

 



 

 

 

Część II 

 

1. Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk przedstawił Radnym Rady Miejskiej 

Lądka-Zdroju sprawozdanie z działalności między sesjami.  

Radny Leszek Pazdyk zapytał o roszczenia Kościoła Ewangelicko Augsburskiego względem 

nieruchomości - kamienic rodzi to niepokój mieszkańców. Burmistrz zapewnił, że mieszkańcy 

tych kamienic nie będą zmuszeni do zmiany miejsca zamieszkania.  

Szczegóły wypowiedzi znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną 

część protokołu.  

 

2. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach. 

 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Lądek-Zdrój za 2016 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki odczytał opinię Regionalnej Izby Obra-

chunkowej.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 11 głosów 

„za”, 4 „wstrzymało się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIII/270/2017, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

b) udzielenia Burmistrzowi Lądka-Zdroju absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

rok 2016, 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki odczytał opinię Regionalnej Izby Obra-

chunkowej. Projekt zyskał pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 9 głosów 

„za”, 6 „wstrzymało się”. 

 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIII/271/2017, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

c) zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2017 rok, 

 

Projekt zyskał pozytywną opinię Komisji ds. Gospodarczych.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 12 głosów 

„za” 3 „wstrzymało się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIII/272/2017, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2017-2026  

 

Projekt zyskał pozytywną opinię Komisji ds. Gospodarczych.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych;  

11 głosów „za”, 3 „wstrzymało się od głosu”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIII/273/2017, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 



 

e) w sprawie zmiany uchwały XXXII/266/09 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 29 

maja 2009 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w 

drodze inkasa oraz określenia inkasentów, i wynagrodzeń za inkaso 

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych;  

15 głosów „za”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIII/274/2017, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

f) w sprawie zmiany nazwy ulicy Buczka na ulicę Nadbrzeżną w Lądku-Zdroju, 

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów 

„za”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIII/275/2017, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

g) sprawie zmiany nazwy ulicy Karola Świerczewskiego na ulicę Parkową w Lądku-

Zdroju 

Radni przeprowadzili krótką dyskusję dotyczącą innych propozycji nazw ulicy: Sokolej, Ks. 

Kruszyny, Poruszono kwestię konsultacji społecznych dotyczących nazwy ulicy oraz propozy-

cji nazwy Ks. Kruszyny.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 6 głosów 

„za”, 3 „przeciw”, 6 „wstrzymało się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIII/276/2017, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

Pani Martynowska wyraziła swoją negatywną opinie dotyczącą podjętej uchwały. Burmistrz 

Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk poinformował, że będziemy się starali aby znaleźć od-

powiednie miejsce aby upamiętnić postać Ks. Kruszyny. 

 

h)  o zmianie uchwały w sprawie powołania składu osobowego komisji Rady Miejskiej 

Lądka-Zdroju 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Łukasz Mróz wniósł autopoprawkę w § 1 pkt 1 dopi-

sując do składu komisji Radną Ewelinę Rycaj. 

Przegłosowano autopoprawkę 15 głosów „za”. Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w 

głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów „za”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIII/277/2017, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

3. Informacja w sprawie realizacji programu świadczeń wychowawczych 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Społecznej Małgorzata Bednarek, informując że re-

alizacja programów i wypłata świadczeń przebiega bez zakłóceń.    

 

4. Interpelacje, zapytania, wnioski i sprawy różne. 
 

Burmistrz Lądka-Zdroju Pan Roman Kaczmarczyk poinformował, że została zakoń-

czona kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej w lądeckim urzędzie z wynikiem pozy-

tywnym. Od 1 lipca 2017 roku obowiązuje nowa umowa na odbiór odpadów komunalnych, 

w ramach tej umowy zostały wprowadzone dodatkowe pojemniki na odpady BIO. Gmina 

nadzoruje budowę nowego przedszkola, prace przebiegają bez przeszkód.  

Zgłoszono uwagi dotyczące miejsc parkingowych na zapleczu rynku oraz ul. Kłodzkiej.  



 

 

 

Pani Dyrektor ZBK zaapelowała o prowadzenie rozmów i wypracowania porozumienia 

w sprawie przekształceń ZBK. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że powo-

łanie specjalnej podkomisji będzie takim gronem, które w porozumieniu z związkami  i 

kierownictwem ZBK przygotuje stosowny projekt uchwały. 

 

5. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz 

Nowicki ogłosił zamknięcie sesji.   

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.  

 

 

             

   Protokółował:   

Radosław Pasionek  

             (-) 


